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DELIBERAZIONE COMMISSARIO STRAORDINARIO. N. § 01 DEL 14 Wi M7

OGGETTO: Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, c. 1, lettera b) D. Lgs. n. 36/2023, nelle
modalitd di cui all’art. 1, ¢. 450 della L. 296/2006, come modificato da ultimo
dall'art. 1, ¢. 130 della Legge di Bilancio 2019, L. 30.12.2018, n. 145, preceduto
da valutazione comparativa di preventivi, per ’affidamento della fornitura, in
un lotto unico ed indivisibile, di strumentario odontoiatrico per Pambulatorio di
Odontoiatria Speciale Riabilitativa, Dip. di Riabilitazione del P.O. di Agrigento,
a valere su fondi del PO-PSN 2018 - Linea Progettuale 2.1 “Promozione
del’Equita in ambito sanitario”. Autorizzazione all’acquisto ed affidament
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VISTO CONTABILE
Si attesta la copertura finanziaria:
( ) come da prospetto allegato ( ALL. N. ) che & parte integrante della presente delibera.
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L’annp _duemilaventiquattro il giorno (:L JATT Dﬁ?}f [ del mese di

Mx/lf ' 15‘0‘ |0 nella sede dell’ Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Giuseppe Capodieci, nominato con Decreto Assessoriale n. 1/2024/Gab del 31/01/2024, ac-
quisito il parere del Direttore Sanitario, dott. Emanuele Cassara, nominato con delibera n. 376 del
22/02/2023 e s.m.i., con I’assistenza del Segretario verbalizzante r&)ﬁ’( Qe TrfpCa € MR UG
adotta la presente delibera sulla base della proposta di seguito riportata.




PROPOSTA
II Direttore UOC Servizio Provveditorato, Dr.ssa Cinzia Schinelli

VISTO I’Atto Aziendale di questa ASP, adottato con la Delibera n. 265 del 23/12/2019 ed approvato con

D.A.n.

478 del 04/06/2020, di cui si & preso atto con delibera n. 880 del 10/06/20;

PREMESSO CHE:

>

>

>

con nota prot. 165920 del 07.11.2023 (All. A), il Dirigente medico Responsabile Ambulatorio di
Odontoiatria Speciale Riabilitativa PO di Agrigento richiedeva I’acquisto di “Strumentario Odon-
toiatrico” per le motivazioni in detta nota riportate, a valere, per come asserito da detto Dirigente
Medico, su fondi del PO-PSN 2018 - Linea Progettuale 2.1 “Promozione dell’Equita in ambito sani-
tario”;

in detta nota prot. 165920/2023 venivano altresi enunciate la tipologia ed i quantitativi dello stru-

mentario richiesto;
dalla scheda di progetto dedicata (All. B), risultano ancora somme disponibile al 31.12.2023 per

P’importo di € 241.526,75;

ATTESO CHE

>

da ultimo, con prot. 22627 del 06.02.2024 (All. C), quest’Ufficio pubblicava sul sito istituzionale di
questa Asp, sez. Ammin. Trasp., avviso di Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera
b) del D. Lgs. n. 36/2023, nelle modalita di cui all’art. 1, c. 450 della L. 296/2006, come modificato
da ultimo dall'art. 1, c. 130 della Legge di Bilancio 2019, L. 30.12.2018, n. 145, preceduto da valuta-
zione comparativa di preventivi, per ’affidamento della fornitura, in un lotto unico ed indivisibile, di
strumentario odontoiatrico per ’ambulatorio di Odontoiatria Speciale Riabilitativa, Dip. di Riabilita-
zione del P.O. di Agrigento, finalizzato all’individuazione del miglior Operatore Economico offeren-
te, in possesso dei necessari requisiti di carattere generale, cui affidare, ai sensi della citata normati-
va, detta fornitura;

entro il termine assegnato, pervenivano offerte dalla Societa Ghero spa e dalla Societd Henry Schein
Krugg srl, la cui offerta, benché piti bassa, risultava tuttavia carente di alcuni degli strumenti previsti
nel capitolato e pertanto non valutabile;

con mail del 08.03 u.s., la documentazione tecnica richiesta in sede d’indagine di mercato ¢ stata tra-
smessa con mail al Dirigente medico richiedente, per il necessario giudizio di conformita tecnica, da
questi reso positivamente in pari data (All. D);

DATO ATTO CHE

>

VISTI

in conformita a quanto previsto dall’art. 7, comma 2, del Decreto Legge 52/2012, convertito con
Legge 94/2012, e dall’art. 15, comma 13, lett. d), del D.L. 95/2012, convertito in legge n. 135/2012,
¢ stato consultato il portale www.acquistiinretepa.it per gli acquisti tramite Consip, € non risultano al
momento convenzioni attive per la fornitura di che trattasi, e che i beni richiesti rientrano tra i codici
CPV che possono essere oggetto di procedure di acquisto sul mercato elettronico del suddetto porta-

le;

in conformita a quanto previsto dall’art. 1, commi da 548 a 550, della Legge n. 208/2015 (Legge di
stabilita 2016), i beni richiesti non rientrano tra le categorie merceologiche previste dal DPCM del
11.07.2018 (entrato in vigore il 16.08.2018), emanato ai sensi del Decreto Legge 66/2014, convertito
con Legge 89/2014, in relazione all’individuazione delle categorie di beni e servizi, nonché delle so-
glie al superamento delle quali, gli enti del Servizio sanitario nazionale sono tenuti, in via esclusiva,
ad approvvigionarsi per il tramite della centrale regionale di committenza (soggetto aggregatore di ri-

ferimento), ovvero della Consip;

Iart. 1, comma 450 della Legge 296/2006, come modificato pitt volte e da ultimo dall'art. 1, comma
130 della Legge di Bilancio 2019, Legge 30 dicembre 2018, n. 145, il quale stabilisce che le ammini-



strazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, “per gli acqui-
sti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000,00 euro e inferiore alla soglia di rilievo co-
munitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero
ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo 328 ovvero al sistema telematico
messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative proce-
dure”, introducendo cosi una deroga per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000,00
euro per i quali non sussiste piu il suddetto obbligo;

> TPart. 50 comma 1 lett. b D. Lgs 36/2023, che disciplina I’acquisizione di beni e/o servizi di importo
minore di 143.000,00 euro, anche senza consultazione di pill operatori economici, purché in possesso
di documentate esperienze pregresse, idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, condizione
questa comprovata da apposita dichiarazione richiesta al succitato Operatore e da questi prodotta
(All. E);

» Dart. 52 comma 1 D. Lgs 36/2023, ai sensi del quale, negli Affidamenti Diretti di cui all’art. 50
comma 1 lett. b D. Lgs 36/2023, di importo inferiore a € 40.000,00, gli operatori economici attestano
con dichiarazione sostitutiva di atto di notorieta il possesso dei requisiti di partecipazione e di quali-
ficazione richiesta, dichiarazione prodotta dal suddetto Operatore ed agli atti di questo Servizio;

> si & comunque verificata la regolarita contributiva (All. F) e si & consultato il casellario ANAC, ove
non si sono rilevate annotazioni (All. G);

RITENUTO
> di affidare, ai sensi della normativa sopra citata, la fornitura, in un lotto unico ed indivisibile, di

“Strumentario odontoiatrico” per I’ambulatorio di Odontoiatria Speciale Riabilitativa, Dip. di Riabi-
litazione del P.O. di Agrigento alla Societa Ghero spa, avente sede legale in Via Luigi Negrelli n. 4,
39100 - Bolzano, C.F. e P.Iva 02668590215, per I’importo complessivo di € 4.290,50 oltre iva di
legge;

> di nominare, ai sensi dell’art. 15 c. 2 del D. Lgs. 36/2023, in relazione all’intervento oggetto del pre-
sente provvedimento, quale Responsabile Unico di Progetto (RUP), il dipendente di ruolo Dr. Giu-
seppe Palumbo, in forza alla proponente UOC Servizio Provveditorato e nominare altresi, ai sensi
art. 114, c. 1 D.Lgs 36/2023, quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC) il Dr. G. Panarisi,
Responsabile Ambulatorio di Odontoiatria Speciale Riabilitativa del PO di Agrigento;

DATO ATTO CHE
»> Donere derivante dal presente provvedimento, pari ad € 5.234,41 iva compresa, venga imputato sul
Conto Patrimoniale A101020501 del corrente Bilancio d’Esercizio;

PROPONE
Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui riportate:

> AUTORIZZARE, ai sensi della normativa sopra citata, ’affidamento della fornitura, in un lotto
unico ed indivisibile, di “Strumentario odontoiatrico” per I’ambulatorio di Odontoiatria Speciale
Riabilitativa, Dip. di Riabilitazione del P.O. di Agrigento, a valere su fondi del PO-PSN 2018 - Li-
nea Progettuale 2.1 “Promozione dell’Equita in ambito sanitario”;

» APPROVARE I’allegato documento “Lettera contratto” (All. H), disciplinante altresi le condizioni
di fornitura;

» AGGIUDICARE la fornitura de quo alla Societad Ghero spa, avente sede legale in Via Luigi Negrel-
li n. 4, 39100 - Bolzano, C.F. e P.Iva 02668590215, per I’importo complessivo di € 4.290,50 oltre
iva di legge, alle condizioni indicate nel documento denominato “Lettera/Contratto”, e nell’offerta
prodotta dal suddetto Operatore Economico;

» NOMINARE, ai sensi dell’art. 15, c. 2 del D. Lgs. 36/2023, quale Responsabile Unico del Progetto
(RUP), in relazione all’intervento oggetto del presente provvedimento, il dipendente di ruolo della
proponente UOC Servizio Provveditorato, Dr. Giuseppe Palumbo e nominare altresi, ai sensi art.



>

114, c. 1 D.Lgs 36/2023, quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC) il Dr. G. Panarisi, Re-
sponsabile Ambulatorio di Odontoiatria Speciale Riabilitativa del PO di Agrigento;

DARE ATTO che I’onere derivante dal presente atto, pari ad €5.234,41 iva compresa, venga impu-
tato sul Conto Patrimoniale A101020501 del corrente Bilancio d’Esercizio;

AUTORIZZARE il Servizio proponente alla sottoscrizione del contratto relativo alla fornitura de
quo con la suddetta Societa, nel rispetto di quanto disposto dall’art. 17 del D. Lgs. 36/2023;

CHE I’esecuzione della Presente Deliberazione verra curata dalla proponente UOC Servizio Provve-
ditorato;

DARE ATTO che i documenti citati nel presente provvedimento e non allegati allo stesso, sono cu-
stoditi agli atti del servizio proponente, visionabili e fruibili da chi vi abbia interesse;

MUNIRE la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione, stante il lasso di tempo

intercorso dalla richiesta.

Attesta, altresi, che la presente proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza,
¢ legittima e pienamente conforme alla normativa che disciplina la fattispecie trattata.

II DirettorgUOC Servizio Provveditorato’

/

SULLA SUPERIORE PROPOSTA VIENE ESPRESSQ

Par/ re IQ{ .
Data : //.4/9(5/24

Il Dix tfore Sanitario
Dot/ tanuele Cassara

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Vista la superiore proposta di deliberazione, formulata dalla Dr.ssa Cinzia Schinel_li, direttore della UOC
Servizio Provveditorato, che, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sGstanza, ne ha attestato
la legittimita e la piena conformita alla normativa che disciplina la fattispecie trattata;

Ritenuto di condividere il contenuto della medesima proposta;

Tenuto conto del parere espresso dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra
formulata e sottoscritta dalla Dr.ssa Cinzia Schinelli, Direttore della UOC Servizio Provveditorato.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott, giuieppg Capodiecy ,

Il Segretario verbalizzante
ORATERE AMM.VO TPC

i, COLLAB ﬁ ) !
»TIfAcia Stedl G dj Gestione

Dott.ssa Tefesa Cingue
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Azienda Sanitaria Provinciali n.1 — Distretto AG 1
PRESIDIO OSPEDALIERO “ SAN GIOVANNI DI DIO”
DIPARTIMENTO DI RIABILITAZIONE
AMBULATORIO DI ODONTOIATRIA SPECIALE RIABILITATIVA
Responsabile dott. GIOVANNI PANARISI

Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento

Protocollo AL COMMISSARIO STRAORDINARIO ASP1AG

Prot. Generale n. 0 165920

Illfﬁiﬂ"i‘/lll|‘|’|2|‘ﬁ3|ll| ————7 AL DIRETTORE SERVIZIO PROVVEDITORATO

OGGETTO: acquisto strumentario odontoiatrico

L'attivazione di sedute operatorie di odontoiatria speciale presso il PO di RIBERA, implica la
necessita’ di avere un ulteriore ricambio di strumentario odontoiatrico(pinze, leve ,divaricatori
,scollatori , etc),per cui si rende necessario I'acquisto come da scheda allegata.

Per "acquisto si utilizzano i fondi del Progetto Obiettivo di Piano Sanitario Nazionale- anno
2018-Linea Progettuale 2.1 (promozione della equita’ in ambito sanitario)

AGRIGENTO 07/11/2023 |\'lgen medico/odontclafd

/



Azienda Sanitaria Provinciali n.1 — Distretto AG 1
PRESIDIO OSPEDALIERO “ SAN GIOVANNI DI DIO”
DIPARTIMENTO DI RIABILITAZIONE
AMBULATORIO DI ODONTOIATRIA SPECIALE RIABILITATIVA
Responsabile dott. GIOVANNI PANARISI

Strumentario odontoiatrico realizzato in acciaio inossidabile con alto contenuto di carbonio

-n 3. pinza ossivera di fridman

-n 4. porta aghi mathieu -14 cm

-n 4. forbici kelly -16 cm -diritte

-n 4. forbici mayo - curve

-n 14. pinze per estrazione denti (incisivi e canini superiori /incisivi e canini inferiori/premolari
superiori/premolari inferiori/molari superiori dx /molari superiori sx/molari inferiori/ottavi
superiori/ ottavi inferiori/radici superiori/radici inferiori/lussatrice superiore /lussatrice
inferiore/pinza per frammenti di stieglitz)

-n 2. scollaperiostio di molt

-n 2. scollaperiostio di pplablanca 3

-n 2 .scollaperiostio di glodman fox

-n 2. scollaperiostio di willinger

-n 2 .coltello di gold mann foxn 9

-n 1 .siringa per anestesia intraligamentosa

-n 4 .siringa per anestesia —peripres- pieghevole con puntale a cavatappi e filettatura metrico
decimale

-n 2 .pinza emostatica di pean

-n 2. pinza emostatica mosquito

-n 2. pinza emostatica alstead

-n 4. leve di bein

-n 2. leve di flohr-dx e sx

-n 2. leve di walter .f . barry —dx e sx

-n 8. cucchiaui alveolarer —hemingway

-n 3. pinzette chirurgiche adson

-n 3. pinzette chirurgiche semken -taylor

-n 10.pinzette london college

-n 20. manici per specchietti

-n 40. specchietti piano hr front rodfer 14 mm

-n 3 .divaricatori di langebeck (misura -30x11/ misura 30x14 / misura 30x 16)

-n 4 .divaricatori di sternberg

-n 4. divaricatori minnesota

-n 4 .divaricatori farabeuf

-n 6. divaricatori apribocca molt

-n 10. specilli

-n 10. sonde parodontali goldman fox williams

-n 5 .spatole doppie per cementi



-h 5. spatole angolate di heidman

- n 5. otturatori a palla

-n 5 .otturatori cilindrici

-n 5. strumenti per modellare cleoidi-discoidi, hollenback
-n10. escavatori oval spoon

-n 7 .curette di gracey (1/2--3/4--5/6--7/8--11/12--13/14--15/16
-n 1. aplicap attivatore

-n 1. aplical applicatore

-n5. spatole le cron

-n 5. Spatole hylin

-n 2. pinza per diga

-n 2. pinza per uncini

-n 2. portamatrici ivory

-n 2 .adattatori per cunei

-n 1 .martelletto leva corone

- n 3 .cucchiaio per osso

COSTO PRESUNTIVO FE’ DI ,CIRCA , CINQUEMILA EURO
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Madello CE
PAFV (Progetto Aziendale con Fondi Vincolatl) PSN _x__  FSN ANNO 2018
TITOLO DEL PROGETTO : ODONTOIATRIA SPECIALE RIABILITATIVA
Linea progettuale n. 2.1
PROMOZIONE DELL'EQUITA' IN AMBITO SANITARIO
REFERENTE/RESPONSABILE AZIENDALE DEL PROGETTO: DOTT. GIOVANNI PANARISI
STATO DI ATTUAZIONE DEL PROGETTO ALLA DATA DEL 31.03.2024:
PROGETTO DA APPROVARE PROGETTO DA AVVIARE PROGETTO IN CORSO PROGETTO ULTIMATO
SOMIVIA ASSEGNATA ALLA LINEA PROGETTUALE
391.092,00
SOMMA RESIDUA AL 31.12.2023 (A) 241.526,75
RENDICONTAZIONE COSTI SOSTENUTI DAL 01.01.2024 AL 31.03.2024
CONTO ECONOMICO DELIBERA/FATTURE/CEDOLINI OGGETTO INTERVENTO IMPORTI
TOTALE DELLE SPESE DAL 01.01.2024 AL 31.03.2024 (B) €0,00
RESIDUO AL 31.03.2024 (A-B) € 241.526,75
RENDICONTAZIONE IMPEGNI DI SPESA ASSUNTI AL 31.03.2024
ESTREMI IMPEGNO DI SPESA (delibera, SOMMA COMPLESSIVAMENTE OGGETTO INTERVENTO SOMMA IMPEGNATA E
bando,... IMPEGNATA NON SPESA AL 31.03.2023
TOTALE DELLE SOMME IMPEGNATE E NON SPESE al 31.03.2024 (C) €0,00
TOTALE GENERALE DELLE SOMME RESIDUE DA IMPEGNARE al 31.03.2024 [A-(B+C)] € 241.526,75

N.B.: GLI ATTI CON CUI SONO STATE IMPEGNATE LE SOMME NON SPESE AL 31/03/2024 DEVONO ESSERE ALLEGATI ALLA PRESENTE SCHEDA
DI RENDICONTAZIONE

Luogo e data IL REFERENTE/RESPONSABILE PAFV

AGRIGENTO 09/04/2024
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AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE

UOC SERVIZIO PROVVEDITORATO

Istruttore: Dr. Giuseppe Palumbo (Collab Amm.vo)

Viale della Vittoria 321 — Agrigento

Tel.: 0922 407279

Fax: 0922 407211

Email: giuseppe.palumbo@aspag.it
forniture@aspag.it

Pec: forniture@pec.aspag.it

Prot. n.,ﬁ f)2/£ del (Oé 'O 2202 [’l

Sito Web Aziendale

Oggetto: Affidamento diretto, ai sensi dellart. 50, c. 1, lettera b) D. Lgs. n. 36/2023, nelle
modalita di cui all'art. 1, c. 450 della L. 296/2006, come modificato da ultimo dall'art. 1,
c. 130 della Legge di Bilancio 2019, L. 30.12.2018, n. 145, preceduto da valutazione
comparativa di preventivi, per laffidamento della fornitura, in un lotto unico ed
indivisibile, di strumentario odontoiatrico per I'ambulatorio di Odontoiatria Speciale
Riabilitativa, Dip. di Riabilitazione del P.O. di Agrigento.

Questa Azienda intende procedere, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b) del d.Igs. n.
36/2023, nelle modalita di cui allart. 1, c. 450 della L. 296/2006, come modificato da ultimo
dallart. 1, c. 130 della Legge di Bilancio 2019, L. 30.12.2018, n. 145, all’'affidamento della
fornitura, in un lotto unico ed indivisibile, di strumentario odontoiatrico per 'ambulatorio di
Odontoiatria Speciale Riabilitativa, Dip. di Riabilitazione del P.O. di Agrigento, le cui specifiche
tecniche nonché i relativi quantitativi sono riportati nell’allegato Capitolato Tecnico, da affidare, ai
sensi della normativa citata, ad un soggetto in possesso dei necessari requisiti di ordine generale
(art. 94 e 95 D. Lgs 36/2023), nonché in possesso di documentate esperienze pregresse idonee
all'esecuzione delle prestazioni contrattuali richieste. Sono comunque esclusi gli operatori
economici che abbiano affidato incarichi in violazione dell'art. 53, comma 16-ter, del d.lgs. del
2001 n. 165.

Amministrazione aggiudicatrice: Asp Agrigento, UOC Servizio Provveditorato, Viale della
Vittoria 321 — Agrigento - C.F. e P.l. 02570930848,

Oggetto dell'appalto: fornitura, in un lotto unico ed indivisibile, di strumentario
odontoiatrico, le cui specifiche tecniche sono riportate nell'allegato Capitolato Tecnico;

Procedura: Affidamento diretto previa richiesta di preventivo ai sensi dell'art. 50, c. 1, lett.
b) del D. Lgs. n. 36/2023, nelle modalita di cui all'art. 1, c. 450 della L. 296/2006, come modificato
da ultimo dall'art. 1, c. 130 della Legge di Bilancio 2019, L. 30.12.2018, n. 145. Il presente avviso
viene pubblicato per consentire agli operatori interessati ed in possesso dei requisiti richiesti, di
partecipare alla presente procedura. Il presente invito non costituisce avvio di procedura di gara
pubblica né proposta contrattuale, e pertanto non vincola in alcun modo questa Asp, che
procedera tramite affidamento diretto al soggetto miglior offerente, previo giudizio positivo di
conformita alle specifiche tecniche richieste, e che sara ritenuto idoneo, secondo i criteri esposti
nel presente documento. L'Asp di Agrigento inoltre sara libera di avviare altre procedure o di
avvalersi di Convenzioni Consip qualora prima della stipula del contratto dovesse venire attivata.

Sede legale Viale della Vittoria 321 -92100 Agrigento C.F. e P.I. 02570930848



Quest’Asp inoltre si riserva di interrompere o sospendere il procedimento avviato per
sopraggiunte ragioni senza che i soggetti possano vantare alcuna pretesa. Con la stipula del
Contratto la societa aggiudicataria si obbliga ad adempiere a tutte le obbligazioni previste nel
Capitolato Tecnico e nella bozza di contratto qui allegata.

Corrispettivo e durata del contratto: gli Operatori economici interessati dovranno produrre
un preventivo fino alla concorrenza del valore massimo di € 4.990,00 (Euro
quattromilanovecentonovanta,00) oltre iva di legge. Il contratto avra durata biennale (durata della
garanzia), decorrenti dalla data del perfezionamento del contratto.

Modalita di aggiudicazione della fornitura: Il prestatore sara individuato secondo il criterio
del prezzo pil basso, previo giudizio positivo di conformita alle specifiche tecniche richieste. In
caso di migliori offerte ex aequo, agli Operatori miglior offerenti verra richiesta miglioria. In caso di
ulteriore ex aequo, la sorte decidera I'affidamento.

Il preventivo richiesto, firmato digitalmente, nonché I'ulteriore documentazione a corredo
dello stesso e pil sotto elencata, dovranno pervenire all'indirizzo pec: forniture@pec.aspagq.it,
citando nell'oggetto il numero di protocollo della presente, inderogabilmente entro e non oltre il
16.02 p.v. Eventuali richieste di chiarimenti dovranno pervenire allo stesso indirizzo entro le h.
12.00 del 132.02 p.v.

Unitamente al preventivo I'Operatore interessato dovra produrre:

1. Dichiarazione, resa ai sensi del D.P.R. n. 445/2000 dal legale rappresentante, sul
possesso dei requisiti di ordine generale, compilando, per le parti d'interesse, I'allegato
modulo Allegato_1, firmato digitalmente. Non saranno prese in considerazione offerte
non accompagnate dal suddetto modulo firmato digitalmente;

2. Elenco delle principali forniture, firmato digitalmente, attestanti pregresse esperienze in
forniture similari all'oggetto della presente, con indicazione degli enti e dei relativi
importi, idonee ad attestare la capacita all’esecuzione delle prestazioni contrattuali.

3. Depliants illustrativi (se previsti) o relazione tecnica illustrativa, redatti in lingua italiana
o tradotti in lingua italiana, ove siano descritte in modo chiaro ed inconfutabile le
caratteristiche tecniche del bene offerto, e quant’altro necessario alla valutazione
tecnica del bene offerto;

4. Certificato CE (Direttiva 93/42/CEE, concernente i dispositivi medici — possesso
marcatura CE - o altra certificazione di conformita alla normativa vigente, in relazione
all'oggetto di fornitura);

5. Eventuale relazione tecnica, redatta sotto forma di dichiarazione di responsabilita,
nellipotesi in cui la ditta partecipante intenda presentare un bene con caratteristiche
equivalenti ai requisiti definiti dalle specifiche tecniche richieste nella presente
procedura;

6. Capitolato Tecnico AGGIORNATO firmato digitalmente per presa visione e

accettazione;

Tempi di consegna;

8. A pena di irricevibilita dell'offerta, Schema Offerta Tecnica, firmata digitalmente,
rigorosamente senza prezzi, in cui dovra essere indicato codice CND e numero RDM,
nonché il Codice Aziendale, cosi da rendere inequivocabile I'individuazione del
dispositivo offerto;

9. A pena di irricevibilita dell'offerta, Dettaglio Prezzi Offerti, firmata digitalmente,
completa di tutti i dati ivi richiesti; dovra contenere il prezzo unitario del dispositivo
offerto, il prezzo complessivo nonché i dati del confezionamento.
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Il presente avviso non costituisce procedura di gara ma ha finalita conoscitive al fine di
individuare gli operatori economici disponibili ad eseguire la fornitura dei dispositivi in oggetto.

La richiesta di preventivi non vincola in alcun modo quest'Asp, non trattandosi di avviso di
gara o procedura di gara.

Quest'Azienda si riserva la facolta di richiedere all'operatore economico ulteriore
documentazione comprovante quanto dichiarato in ordine al possesso dei requisiti prescritti dalla
vigente normativa e dal presente avviso.

E' pubblicata sul sito web aziendale al fine di consentire agli Operatori Economici
interessati, di poter presentare il preventivo di spesa per come richiesto con la presente. A tal
fine, si evidenzia che |e ditte sono invitate, se ritenuto opportuno, ad inoltrare, in sede di
trasmissione del preventivo di spesa, eventuali osservazioni in ordine alle specifiche tecniche del
materiale sopra descritto, al fine di consentire a questa Amministrazione una mirata valutazione in
funzione di una eventuale rivisitazione delle caratteristiche richieste. Si richiede che tali
osservazioni vengano prodotte in un documento distinto dall'ulteriore documentazione presentata,
e cio al fine di consentire a questa Stazione Appaltante la loro immediata individuazione.

Si segnala che non saranno prese in considerazione generiche attestazioni di impossibilita
a concorrere, senza l'esatta descrizione ed indicazione degli eventuali motivi ostativi
accompagnata da idonea documentazione a supporto e suggerimento tecnico, pur sempre nel
rispetto del principio di concorrenza. L'assenza di osservazioni/rilievi sulle specifiche tecniche fara
ritenere le specifiche tecniche medesime generiche e dunque in grado di garantire la massima
concorrenza in fase di indizione della relativa procedura di gara

Si invitano le Ditte interessate ad utilizzare gli indirizzi di posta elettronica su indicati per
eventuali richieste di chiarimenti o di ulteriori informazioni.

Il Coll. Amm.vo
Dr. Giuseppe Palumbo

OR=YV
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AGGIORNAMENTO Capitolato tecnico per I'acquisto di strumentario odontoiatrico
realizzato inacciaio inossidabile con alto contenuto di carbonio

-n 3. pinza ossivera di fridman

-n 4. porta aghi mathieu -14 cm

-n 4. forbici kelly -16 cm -diritte

-n 4. forbici mayo - curve

-n 14 pinze per estrazione denti (incisivi e canini superiori/ incisivi € canini inferiori /
premolari superiori / premolari inferiori / molari superiori dx / molari superiori sx / molari
inferiori / ottavi superiori / ottavi inferiori / radici superiori / radici inferiori / lussatrice
superiore / lussatrice inferiore / pinza per frammenti di stieglitz)

-n 2 scollaperiostio di molt

-n 2 scollaperiostio di pplablanca 3

-n 2 scollaperiostio di glodman fox

-n 2 scollaperiostio di willinger

-n 2 coltello digold mann fox n 9

-n 1siringa per anestesia intraligamentosa

-n 4 siringa per anestesia — peripres - pieghevole con puntale a cavatappi e filettatura metrico
decimale

-n 2 pinza emostatica di pean

-n 2 pinza emostatica mosquito

-n 2 pinza emostatica alstead

-n 4 leve di bein

-n 2 leve di flohr-dx e sx

-n 2 leve diwalter.f. barry-dx e sx

-n 8 cucchiai alveolarer - hemingway

-n 3 pinzette chirurgiche adson

-n 3 pinzette chirurgiche semken -taylor

-n 10 pinzette london college

-n 20 manici per specchietti

-n 40 specchietti piano hr front rodfer 4 mm

-n 3 divaricatori di langebeck (misura -30x11 / misura 30x14 / misura 30x16)
-n 4 divaricatori di sternberg

-n 4 divaricatori minnesota

-n 4 divaricatori farabeuf

-n 6 divaricatori apribocca molt

-n 10 specilli

-n 10 sonde parodontali goldman fox williams

-n 5 spatole doppie per cementi

-n 5 spatole angolate di heidman

-n 5 otturatori a palla

-n 5 oftturatori cilindrici

-n 5 strumenti per modellare cleoidi-discoidi, hollenback

-n 10 escavatori oval spoon

-n 7 curette di gracey (1/2--3/4--5/6--7/8—11/12--13/14--15/16

-n 1 aplicap attivatore

-n 1aplicalapplicatore

-n 5 spatole le cron

-n 5 Spatole hylin



-n 2 pinza per diga

-n 2 pinza per uncini

-n 2 portamatrici ivory

-n 2 adattatori per cunei di legno per adattamento matrice al dente
-n 1 martelletto leva corone

-n 3 cucchiaio per prelievo di tessuto osseo




Re: Richiesta prot. 165920 - Strumentario Odontoiatrico

o I 00D
panarisi.giovanni@libero.it <panarisi.giovanni@Ilibero.it> (3 424 ]
ven 08/03/2024 11:29
A:Giuseppe Palumbo <giuseppe.palumbo@aspag.it>

BUONA GIORNATA

RELATIVAMENTE ALLA NOTA N 165920 DEL 07/11/2023 (ACQUISTO STRUMENTARIO
ODONTOIATRICO)

-VALUTATE LE SCHEDE TECNICHE DA LEI INVIATE

-CONSIDERATA LA DICHIARAZIONE DELLA DITTA GERHO' SPA , CON LA QUALE CERTIFICA CHE
TUTTI GLI ARTICOLI OFFERTI HANNO MARCHIO CEE-DIRETTIVA 93/42/CEE, SI RILASCIA PARERE
DI CONFORMITA" POSITIVO.

Dr GIOVANNI PANARISI
RESPONSABILE SERVIZIO DI ODONTOIATRIA SPECIALE RIABILITATIVA ASP 1 AG

11 08/03/2024 09:16 CET Giuseppe Palumbo <giuseppe.palumbo@aspag.it> ha
scritto:

In allegato si trasmette offerta tecnica prodotta dall'Op. Econ. Gerho spa, la pil bassa
tra quelle pervenute a seguito di indagine di mercato per la fornitura di cui
all'oggetto, per il necessario giudizio di conformita tecnica.

Si allega altresi, per le finalita di cui sopra, ultimo capitolato tecnico da Lei prodotto.
Si puntualizza che é pervenuta offerta anche da altro Operatore Economico, carente
tuttavia di alcuni dei dispositivi previsti nel capitolato e pertanto non valutabile.

Si rappresenta che, qualora codesto Direttore rilasci parere positivo di conformita alle
specifiche tecniche previste dal capitolato, qui allegato, si provvedera ad Affidamento
diretto, ai sensi dell’art. 50, c. 1, lettera b) D. Lgs. n. 36/2023.

Distinti saluti.
Dr. Giuseppe Palumbo

UOC Servizio Provveditorato
Asp Agrigento
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GERHO s,

I1 sottoscritto Dietrich Gallmetzer nato Bolzano, il 16/07/1960, residente a: Terlano (BZ) in Via
Mondschein n.17, Codice fiscale GLLDRC60L16A952F, in qualita di AMMINISTRATORE
UNICO dell’Impresa Gerho S.p.A., con sede legale in Bolzano, via Luigi Negrelli n.4, codice fiscale
e partita IVA n. 02668590215,

consapevole delle sanzioni penali nel caso di dichiarazioni mendaci, di formazione o uso di atti
falsi ai sensi dell’art. 76 del D.P.R. 445/2000

DICHIARA:

Le tempistiche di consegna sono di 20 giorni lavorativi.
Tutti gli articoli offerti hanno marchio CE — Direttiva 93/42/CEE.

Di seguito le principali fomiture:

IMPORTI DATE DESTINATARI
247.587,06 EURO | 2020 MIRO’ S.r.l BOLZANO
193.098,45 EURO | 2021 MIRO’ S.rl1 BOLZANO

73.213,37 EURO | 2022 MIRO’ S.r] BOLZANO
122.994,37 EURO | 2020 MIRO’ S.r1 TRENTO

55.309,58 EURO | 2021 MIRO’ S.r.1 TRENTO
57.055,44 EURO [ 2022 MIRO’ S.r.1 TRENTO

Data, 15.02.2024

GERHO S.p.A., Via Negrelli 4 - 39100 BOLZANO (BZ)
Tel. 0471/066000, Fax 0471/066030
P.IVA e C.F. 02668590215



IEIL el IS

Istituto Nazionale Previdenza Sociale
ISTITUTO NAZIGNALE PER L'ASSICURAZIONE
CONTRO GLI INFOKTUNI SUL LAYORO p)

Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_42247935 Data richiesta 30/01/2024 | Scadenza validita | 29/05/2024

Denominazione/ragione sociale GERHO' S.P.A.
Codice fiscale 02668590215
Sede legale VIA NEGRELLI, 4 39100 BOLZANO (BZ)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di
LN.P.S.

I.N.A.LL.

s = s

Il Documento ha validita di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell'interrogazione degli archivi dell'INPS, dellINAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attivita dell’'edilizia.

Pagina 1 di 1




ACCESSO RISERVATO ALLE ANNOTAZIONI SUGLI OPERATORI ECONOMICI

DATI DELLA RICERCA

Ricerca eseguita da Schinelli Cinzia

per conto di AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI AGRIGENTO
Codici fiscali oggetto della ricerca 02668590215

Data ricerca 24/4/2024

Non sono state individuate annotazioni per i codici fiscali specificati

(| (T
| Indietro || Menu Principale |




AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE

UOC SERVIZIO PROVVEDITORATO

Istruttore Dr. Giuseppe Palumbo (Collab. Amm.vo)
Viale della Vittoria 321 — Agrigento

Tel. 0922407279

Fax 0922407211

Email: giuseppe.palumbo@aspag.it

Pec: forniture@pec.aspag.it

Prot. n. del

Spett. Ghero spa
garegerhospa@legalmail.it

Oggetto: Lettera/Contratto per I'affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50, c. 1, lettera b) D. Lgs. n. 36/2023,
nelle modalita di cui all’art. 1, c. 450 della L. 296/2006, come modificato da ultimo dall'art. 1, c.
130 della Legge di Bilancio 2019, L. 30.12.2018, n. 145, per I'affidamento della fornitura, in un
lotto unico ed indivisibile, di strumentario odontoiatrico per 'ambulatorio di Odontoiatria Speciale
Riabilitativa, Dip. di Riabilitazione del P.O. di Agrigento (Cig: )-

Con Deliberazione del Commissario Straordinarion. _____del __._ ., questa Asp ha approva-
to I'affidamento diretto in epigrafe indicato, per I'acquisto, in un lotto unico ed indivisibile, di strumentario
odontoiatrico per 'ambulatorio di Odontoiatria Speciale Riabilitativa, Dip. di Riabilitazione del P.O. di Agri-
gento (Cig: ), nei quantitativi e con le caratteristiche tecniche indicate nella Vs. offerta del
09.02.2024, valutata conforme alle specifiche tecniche richieste dal Dirigente Medico incaricato, al prezzo
complessivo di € 4.290,50, oltre iva di legge.

Per l'effetto, & stata autorizzata la sottoscrizione del relativo contratto, previa produzione, unita-
mente alla presente, di garanzia definitiva nella misura di € 214,53 calcolata secondo le prescrizioni di cui
all'art. 53, c. 4 D. Lgs. 36/2023, da costituire secondo le modalita previste dall'art. 106 c. 3 D. Lgs. 36/2023,
con validita per tutto il periodo di vigenza del contratto (24 mesi, durata della garanzia). Tale garanzia deve
essere prodotta in originale o con firma digitale del soggetto emittente.

Codesta ditta & invitata a restituire, via pec, la presente lettera-contratto con firma digitale del lega-
le rappresentante. Appena ricevuto, il presente contratto controfirmato digitalmente da questa Azienda, sara
ritrasmesso via pec a codesta ditta.

Con la presente, inoltre, la Ditta si impegna:

o a denunciare all'Autorita giudiziaria e/o agli Organi di polizia ogni illecita richiesta di danaro,
prestazione od altra utilita formulata anche prima della gara o nel corso dell'esecuzione del contratto, anche
a propri agenti, rappresentanti o dipendenti e, comunque, ogni illecita interferenza nelle procedure di aggiu-
dicazione o nella fase di adempimento del contratto o eventuale sottoposizione ad attivita estorsiva o a tas-
so usuraio da parte di organizzazioni o soggetti criminali;

o a rispettare puntualmente la normativa in materia di sicurezza nei luoghi di lavoro ed in ma-
teria previdenziale;

o a rispettare la normativa in merito al pagamento dei contributi previdenziali ed assicurativi;

° a collaborare con le Forze di polizia, denunciando ogni tentativo di estorsione, intimidazione

o condizionamento di natura criminale (art.8 Programma Quadro “Sicurezza e Legalita per lo Sviluppo della
regione Siciliana”)

o a rispettare quanto disposto dalla legge 136/2010 e successiva modifica con D.L. 187/2010
in merito alla tracciabilita dei flussi finanziari facendo confluire su conto corrente dedicato - comunicato giu-
sta dichiarazione del 12.11.2021, le somme inerenti il presente contratto;

La violazione debitamente accertata delle obbligazioni assunte in conformita a quanto superior-
mente dichiarato costituira causa di risoluzione del contratto ai sensi degli artt 1455 e 1456 del c.c., cosi co-
me il verificarsi dei presupposti stabiliti dall'art. 11 DPR 252/98.



Sarg, altresi, causa di risoluzione del contratto il verificarsi dell'ipotesi in cui il legale rappresentan-
te o uno dei dirigenti della ditta aggiudicataria siano rinviati a giudizio per favoreggiamento nell'ambito di pro-
cedimenti relativi a reati di criminalita organizzata.

Per quanto non previsto nella presente corrispondenza, si applicano le norme in materia di contratti
pubblici in vigore nel territorio della Regione Siciliana comprese quelle statali e quelle comunitarie alle quali
fa espresso rinvio la normativa regionale nonché gli articoli relativi ai contratti previsti nel Codice Civile.

Le fatture elettroniche saranno poste in pagamento entro i tempi previsti dalla vigente normativa in
materia, fatti salvi i controlli di regolarita delle forniture.

L'Azienda si riserva, a suo insindacabile giudizio, la facolta di risoluzione anticipata del contratto,
senza che codesta Ditta abbia nulla a che pretendere.

Il presente contratto & valido ed efficace a condizione che sia firmato digitalmente da entrambe le
parti

Per ogni eventuale controversia inerente la fornitura di cui alla presente il foro competente & quello
di Agrigento.

CONDIZIONI DI FORNITURA:

Oggetto della presente fornitura & I'acquisto degli dispositivi sopra menzionati, comprendente
l'esecuzione delle seguenti prestazioni:

1. Consegna presso il Magazzino Farmaceutico del P.O. di Agrigento

In merito alla presenza dei rischi da interferenze ex art. 26, comma 3 bis, D.Lgs. 81/08 e s.m.i, si
precisa che non & stato predisposto il D.U.V.R.Il. in quanto trattasi di mere forniture ed in ogni caso non esi-
stono rischi da interferenza da valutare per le prestazioni oggetto della presente procedura, poiché per dette
prestazioni, da eseguire all'interno delle strutture, non € prevista una durata maggiore di due giorni e co-
munque in orari di chiusura senza la presenza di terzi. Gli oneri per la sicurezza sono, pertanto, pari a zero.

| beni da fornire dovranno essere nuovi di fabbrica e di ultima generazione (specificare la data di
immissione sul mercato), conformi alle normative di sicurezza CEE e dotati di marchio CE (Direttiva
93/42/CEE - D.Lgs. 46/97 ove necessario in relazione allimmissione in commercio, o conformita ad altra
normativa vigente). | beni devono essere forniti completi di ogni accessorio tali da renderlo pienamente fun-
zionante ed idoneo all'uso a cui é destinato. Inoltre, qualora i beni da fornire prevedessero una scadenza,
guesta non deve essere inferiore ai diciotto mesi decorrenti dalla data di consegna.

MODALITA DI ESECUZIONE DELLA FORNITURA:

1) | beni da fornire devono essere nuovi di produzione e di ultima generazione, devono essere for-
niti nelle quantita, con le caratteristiche tecniche e nella configurazione offerta, valutata conforme dai sogget-
ti appositamente incaricati dall’Amministrazione;

2) La durata della fornitura & fissata in 24 mesi (durata della garanzia), con decorrenza dalla data
indicata nel contratto;

3) |l prezzo complessivo del presente appalto & dato dal prezzo offerto dalla ditta affidataria; il
prezzo offerto comprende I'esecuzione di tutte le prestazioni previste dal presente capitolato e quindi tra-
sporto e consegna presso il magazzino farmaceutico del PO emittente I'ordine e quant’altro necessario per il
rispetto delle condizioni, obblighi ed oneri di cui al presente Capitolato, in base a calcoli di propria conve-
nienza a tutto suo rischio; pertanto detto prezzo s’intende fisso ed invariabile e cidé anche quando si eviden-
zino errori od omissioni nell'offerta prezzi o si manifestino nel corso dei lavori situazioni richiedenti maggiori
oneri esecutivi o comunque non previsti in offerta, ovvero per eventuali innovazioni obbligatorie derivanti
dall'emanazione di nuove disposizioni normative; la ditta aggiudicataria dovra, altresi, provvedere a propria
cura e spese al ritiro ed al trasporto presso i luoghi autorizzati dei materiali di imballaggio e confezionamento
dei prodotti forniti, pena I'applicazione di quanto previsto dal presente documento in materia di penali;

4) La merce dovra essere consegnata presso la sede indicata nell'ordine entro il termine perento-
rio di 20 (venti) giorni di calendario dalla data dell'ordine, che sara trasmesso tramite piattaforma o tramite
NSO; in caso di ritardo nell'esecuzione delle prestazioni contrattuali, I'ASP, a suo insindacabile giudizio, e
con riserva di addebito di eventuali ulteriori danni, potra applicare a carico del fornitore una penale nella mi-
sura come determinata nelle “Condizioni Generali di Contratto relative al Bando Beni e Capitolato tecnico re-
lativo a “Forniture specifiche per la Sanita”;

5) La fornitura, in conformita all’art. 102 del D.Lgs. 50/2016, sara sottoposta a verifica di conformi-
ta, per accertare la regolare esecuzione della fornitura rispetto alle prescrizioni contrattuali, fatte salve le
eventuali leggi di settore. Le operazioni di verifica avranno inizio successivamente all’emissione da parte del
DEC del certificato di ultimazione delle prestazioni, la quale emissione potra avvenire su specifica comuni-
cazione della ditta fornitrice. La verifica di conformita avverra alla presenza delli soggetto/i incaricato/i
dall’ASP di detta verifica, dei tecnici della ditta fornitrice e del DEC (se la verifica & effettuata da soggetto di-



verso dal DEC). Al fine della verifica di conformita costituira elemento di riferimento ogni dichiarazione effet-
tuata in sede di offerta. L'esito positivo della verifica di conformita e I'emissione del relativo certificato contro-
firmato da entrambe le parti, saranno imprescindibili ai fini del successivo pagamento. All'esito positivo della
verifica di conformita, la ditta procedera all'emissione della fattura. Le operazioni necessarie alla verifica di
conformita sono svolte a spese della ditta fornitrice; Nell'eventualita di discordanze qualitative, questa
Azienda respingera la merce che dovra essere sostituita immediatamente con altra pienamente rispondente
alle caratteristiche di cui al capitolato tecnico ed alle caratteristiche dichiarate dalla ditta aggiudicataria in se-
de di gara; la sostituzione dovra avvenire entro breve termine fissato ad insindacabile giudizio dell’Azienda,
riservandosi di applicare, inoltre, la penale sopra prevista e di procedere alla risoluzione del contratto con in-
cameramento della cauzione definitiva, fatta salva la possibilita di acquistare presso la ditta seconda classifi-
cata, o in mancanza sul libero mercato, addebitando le maggiori spese al fornitore inadempiente; Il collaudo,
oltre ad accertare che I'apparecchiatura e le attrezzature connesse sono state regolarmente installate e sono
regolarmente funzionanti, dovra attestare che le stesse sono rispondenti alle normative di sicurezza in vigore
(specificando quali) anche ai fini e per gli effetti del D.Lgs. 81/08 e s.m.i.; Le contestazioni formalizzate im-
pediranno, fino a completa definizione, il diritto al pagamento della fattura. La merce non accettata resta a
disposizione del fornitore ed a suo rischio e pericolo, egli dovra ritirarla senza indugio; & a carico del fornitore
ogni danno relativo al deterioramento della merce nonché ogni spesa sostenuta sia per la consegna sia per
il ritiro della stessa merce.

6) La copertura finanziaria della presente fornitura & assicurata con fondi del bilancio aziendale; la
fattura sara liquidata entro il termine di 60 giorni dal suo ricevimento, in conformita al D.Lgs. 231/2002, come
modificato dal D.Lgs. 192/2012; la fattura dovra fare esplicito riferimento al provvedimento di affidamento, al
corrispondente ordine informatico emesso da questa Azienda ed al corrispondente documento di trasporto. Il
verbale di verifica di conformita della fornitura con esito positivo equivale all'attestazione della regolarita di
fornitura; in caso di difformita tra prezzo contrattuale indicato nell’'ordine e prezzo in fattura, 'ASP richiedera
nota di credito alla ditta fornitrice con interruzione dei termini di pagamento. In caso di contestazioni il paga-
mento della fattura in corso di liquidazione sara sospeso fino alla definizione delle stesse; nell'ipotesi in cui
non venisse rispettato il termine di pagamento sopra indicato, sara applicato quanto previsto dall'art. 5 del
D.Lgs. 231/2002, come modificato dal D.Lgs. 192/2012;

7) In caso di cessione del credito, trova applicazione quanto previsto dall’art. 106, comma 13, del
D.Lgs. 50/2016; I'Azienda non puo essere chiamata a rispondere di pagamenti effettuati prima della notifica
della cessione di credito; resta inteso che 'ASP ceduta pud opporre al cessionario tutte le eccezioni opponi-
bili al cedente in base al contratto d'appalto; una volta notificato I'atto di cessione, il creditore non pué oppor-
re in compensazione il credito ceduto.

8) La ditta aggiudicataria, ai sensi dell'art. 8 del Programma Quadro “Sicurezza e Legalita per lo
Sviluppo della Regione Siciliana”, siimpegna, pena il recesso del contratto, a collaborare con le Forze di Po-
lizia, denunciando ogni tentativo di estorsione, intimidazione o condizionamento di natura criminale (richieste
tangenti, pressioni per indirizzare 'assunzione di personale o I'affidamento di subappalti a determinate im-
prese, danneggiamenti/furti di beni personali o in cantiere, etc);

9) La ditta aggiudicataria si impegna, pena la nullita assoluta del contratto, ad assumere gli obbli-
ghi di tracciabilita dei flussi di cui alla legge 136/2010 e s.m.i.;

10) La ditta aggiudicataria si impegna a comunicare, durante la vigenza del rapporto contrattuale,
ogni eventuale ipotesi in cui il proprio legale rappresentante o uno dei propri dirigenti siano rinviati a giudizio
per favoreggiamento nell'ambito di procedimenti relativi a reati di criminalita organizzata.

11) Per tutte le controversie, che dovessero eventualmente sorgere, sard competente esclusiva-
mente il Foro di Agrigento.

La presente non vincola quest'Azienda, in quanto il vincolo sorgera solo dopo I'esecutivita del
provvedimento di affidamento della fornitura, e la sottoscrizione del relativo contratto per mezzo di scambio
di corrispondenza tramite pec. Successivamente alla stipula sara emesso ordine con procedura informatica
in uso al’ASP contenente le informazioni necessarie alla corretta fatturazione elettronica.

Per maggiori informazioni contattare il Servizio Provveditorato (tel. 0922/407279 — fax 0922

407119).
PER ESPRESSA ACCETTAZIONE Il Direttore UOC Servizio Provveditorato
EX ARTT. 1341 E 1342 CODICE CIVILE Dr.ssa Cinzia Schinelli

LA DITTA
(timbro e firma del legale rappresentante)







. PUBBLICAZIONE
Si dichiara che la presente deliberazione, a cura dell’incaricato, & stata pubblicata in forma digi-
tale all’albo pretorio on line dell’ ASP di Agrigento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 53, comma
2, della L.R. n.30 del 03/11/93 e dell’art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/09 e s.m.i.,

dal al

L'Incaricato Il Funzionario Delegato
11 Collaboratore amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi

Notificata al Collegio Sindacale il con nota prot. n.

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO

Dell’ Assessorato Regionale della Salute ex L.R. n. 5/09 trasmessa in data prot. n.

SIATTESTA
Che I’ Assessorato Regionale della Salute:
*» Ha pronunciato ’approvazione con provvedimento n. del
= Ha pronunciato I’annullamento con provvedimento n. del

come da allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall’art. 16 della L.R. n. 5/09

dal

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO
= Esecutiva ai sensi dell’art. 65 della L. R. n. 25/93, cosi come modificato dall’art. 53 della L.R.

n. 30/93 s.m.i., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all’ Albo,

dal _ )
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\14 Immediatamente esecutiva dal 14 HiG Zﬂ?ﬁ,
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Agrigento, i {0 fidu Hi74
Il Referente Ufficio atti deliberativi
1l collaboratore amm.vo
Sig.ra Sabrina Terrasi )
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REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA

= Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n. del
= Modifica con provvedimento n. del
Agrigento, li

Il Referente Ufficio atti deliberativi
Il collaboratere amm.vo
Sig.ra Sabrina Terrasi




